
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DE 28 DE AGOSTO DE 2024 DE LA DIRECCION GERENCIA POR LA QUE SE 
PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO 
ESPECIALISTA, QUE PUEDE SER DESPLAZADO POR INCORPORACIÓN DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO 
 
Debido a la incorporación inmediata del personal estatutario fijo y en virtud del punto 11 del Plan de 
Ordenación de Recursos Humanos del Servicio Madrileño de Salud sobre los criterios de cese por 
incorporación de personal fijo procedente de procesos selectivos, de movilidad y de reordenación, es 
preciso actualizar el listado publicado el 28 de junio de 2024 mediante Resolución de la Dirección 
Gerencia, incluyendo las nuevas incorporaciones de personal interino en la categoría de Facultativo 
Especialista, por tanto esta Dirección Gerencia, 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO.- Aprobar y hacer público los listados definitivos, como Anexo I, estableciendo el orden de 
prelación de menor a mayor antigüedad, según el apartado 11.3 del Plan de Ordenación de Recursos 
Humanos, que servirá de criterio de desplazamiento motivado por la incorporación de Personal Estatutario 
Fijo, y que afectará al personal que ocupe una plaza vacante tanto como personal Interino, en Comisión de 
Servicios o Promoción Interna. 
 
Se relacionan a continuación las especialidades en las que se han producido nuevas incorporaciones: 
 

ESPECIALIDADES 
CIRUGÍA TORÁCICA 
OFTALMOLOGÍA 
 
SEGUNDO.- De conformidad con el apartado 3. C)  de las instrucciones de la Dirección General 
de Recursos Humanos y Relaciones Laborales, de fecha 4 de marzo de 2022, sobre criterios de 
desplazamiento de personal temporal por incorporación de personal fijo procedente de procesos 
selectivos o concursos de traslados, la baremación se limita a todos los periodos trabajados en la 
misma categoría, bajo cualquier régimen (estatutario, funcionario o laboral) en Instituciones 
Sanitarias adscritas al Servicio Madrileño de Salud, así como en el Hospital Universitario de 
Fuenlabrada, Hospital Universitario Fundación Alcorcón y Unidad Central de Radiodiagnóstico. 
 
En el caso de empate, el desempate se efectuará teniendo en cuenta la menor antigüedad en el 
centro de destino donde se prestan servicios, de persistir éste se resolverá conforme a la letra del 
sorteo anual que efectúa la Dirección General de la Función Pública de la Comunidad de Madrid. 
 
 Los servicios prestados han sido valorados hasta el día 31 de diciembre de 2023 inclusive. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

26
24

80
90

82
29

20
49

02
91

Ref: 57/097802.9/24

REG.PUBLICACIÓN Nº 11368

30/09

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
61

88
35

55
34

03
66

39
57

Ref: 57/103827.9/24



 

 

2 

 

 
TERCERO.- Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la 
Viceconsejería de Sanidad y Dirección General del  SERMAS de la Comunidad de Madrid en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente 
interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace  
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad 

 
 
  

Madrid, 28 de agosto de 2024 
LA DIRECTORA GERENTE 

P.D (RES. 12 de junio de 2018 (BOCM de 19 de junio de 2018) 
 
 
 
 

Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González 
 

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

26
24

80
90

82
29

20
49

02
91

Firmado digitalmente por: MARTINEZ DE PANCORBO GONZALEZ MARIA DEL CARMEN
Fecha: 2024.08.28 19:23

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
61

88
35

55
34

03
66

39
57



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

1 HERMOSO ALARZA FATIMA 1.807,71
2 GARCIA SALCEDO JOSE ALBERTO 3.285,00
3 MARTINEZ SERNA IVAN 3.876,00
4 CAMPO-CAÑAVERAL DE LA CRUZ JOSE LUIS 4.017,00
5 MENESES PARDO JOSE CARLOS 5.661,07

PERSONAL INTERINO

ORDEN DE PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: CIRUGÍA TORÁCICA

1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
61

88
35

55
34

03
66

39
57



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

1 GAMEZ GARCIA ANTONIO PABLO 9.847,00

PERSONAL EN COMISIÓN DE SERVICIO

ORDEN DE PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: CIRUGÍA TORÁCICA

1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
61

88
35

55
34

03
66

39
57



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

1 ALONSO MARTIN BEATRIZ 1.291,00
2 TORRES PEÑA JOSE LUIS 1.367,00
3 DE PABLO CABRERA ALMUDENA 2.035,00
4 ORTUETA OLARTECOECHEA ANA ICHASO 2.051,00
5 SAMBRICIO GARCIA JAVIER 2.321,00
6 DE LUCAS VIEJO BEATRIZ 2.706,00
7 INSAUSTI GARCIA ALFREDO ENRIQUE 2.884,00
8 VAZQUEZ BLANCO MIGUEL 3.057,07
9 DE  UÑA IGLESIAS MARIA DEL CARMEN 3.155,00
10 MUÑOZ GALLEGO ALICIA 3.196,00
11 ALVAREZ FERNANDEZ MARIA 3.348,00
12 DORADO LOPEZ_ROSADO ANA MARIA 4.159,00
13 PEREZ TRIGO SILVIA 4.168,50
14 SUAREZ FERNANDEZ M JESUS 4.685,75
15 CAMPOS PAVON JAIME 5.394,07
16 REINOSO MONTALVO CONSTANTINO 6.558,50
17 MORENO GARCIA LUIS FRANCISCO 7.079,43
18 DE CASTRO LIEBANA MARTA EVA 8.060,00

PERSONAL INTERINO

ORDEN DE PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: OFTALMOLOGÍA

1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
61

88
35

55
34

03
66

39
57



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

1 PABLO GOMEZ DE LIAÑO LUCIA DE 2.542,00
2 LOPEZ LOPEZ CRISTINA 6.702,00
3 BENGOA GONZALEZ ALVARO 7.489,00
4 BARCELO MENDIGUCHIA ANA 9.693,00

PERSONAL EN COMISIÓN DE SERVICIO

ORDEN DE PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: OFTALMOLOGÍA

1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
61

88
35

55
34

03
66

39
57



DILIGENCIA: Para hacer constar que se publica en los tablones de anuncios

                                                   del Hospital Universitario 12 de Octubre, en el día de la fecha con el número 11368

29 de agosto de 2024

Fdo.: HÉCTOR LÓPEZ CARDIEL

    Madrid, a 
 JEFE DE SECCIÓN RR. LABORALES

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
61

88
35

55
34

03
66

39
57


		2024-08-29T13:07:01+0200




